[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          от 05.09.2017                                                                                              №207
ст-ца  Платнировская
Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и
органов местного самоуправления, уполномоченных
 на их осуществление

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 года           № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», решения Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района от 2 июня 2017 года № 162 " Об утверждении порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Платнировского сельского поселения Кореновского района,                       администрация Платнировского  сельского поселения Кореновского района                                         п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление (прилагается).

2. Общему отделу администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района (Брославская) настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Платнировского сельского поселения Кореновского района в сети Интернет http://www.platnirovskaja.ru//.
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Исполняющий обязанности

главы Платнировского
сельского поселения

Кореновского района                                                                     С.Г. Мандрыченко

ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Платнировского сельского поселения Кореновского района
	№

п/п
	Наименование видов муниципального контроля
	установленные законодательством основаниях осуществления муниципального контроля
	органы местного самоуправления Платнировского сельского поселения Кореновского района – отделы администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района, уполномоченные на осуществление соответствующих видов муниципального контроля

	1.
	Муниципальный  контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Платнировского сельского поселения Кореновского района
	Федеральный закон  от 6 октября 2003 года  №  131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", федеральный закон от 8 ноября 2007 года №  257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", федеральный закон от 26 декабря 2008 года №  294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", от 2 мая 2006 года  № 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации".

	Общий отдел администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района

	2
	Муниципальный контроль в области торговой деятельности
	Федеральный закон РФ от 6 октября 2003 года  №  131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральный закон РФ от 28 декабря 2009 года  №  381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", от 26 декабря 2008 года  №  294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля")

	Общий отдел администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района

	Муниципальный контроль  в области благоустройства территории Платнировского сельского поселения Кореновского района

	Федеральный закон РФ от 6 октября 2003 года  №  131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации ", федеральный закон от 8 ноября 2007 года  №  257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", федеральный закон от 26декабря 2008 года  №  294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", федеральный закон

от 2 мая 2006 года  № 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации"

решение Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района от 21 апреля 2017 года № 158 «Об утверждении Правил благоустройства территории Платнировского сельского поселения Кореновского района",
	Общий отдел администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района

	Внутренний   муниципальный контроль  в сфере бюджетных правоотношений
	Бюджетный  кодекс  Российской Федерации, Федеральный закон  от 6 октября 2003 года  №  131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, федеральный закон  от 5 апреля 2003 года "44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг  для обеспечения  государственных и муниципальных нужд".
	Финансово-экономический отдел администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района

Начальник общего отдела
администрации Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                       Т.В. Брославская

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Платнировского сельского поселения

Кореновского района

от 05.09.2017 № 207